



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018

№ 85

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 9 июня 2008 г. № 265 «О едином банке данных Республики Мордовия на несовершеннолетних и семьи, находящиеся в социально опасном положении» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 20 июля 2015 г. № 425, от 21 декабря 2015 г. № 727) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2002 г. № 154 «О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год», Закона Республики Мордовия от 21 февраля 2008 г. № 9-З «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Мордовия»,» заменить словами «Закона Республики Мордовия от 30 марта 2005 г. № 26-З «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Мордовия»,»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать главам муниципальных районов в Республике Мордовия, городского округа Саранск организовать работу по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, и обеспечить формирование на постоянной основе районных, районных в городе Саранске банков данных на несовершеннолетних и семьи, находящиеся в социально опасном положении.»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «Государственному комитету Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерству юстиции Республики Мордовия»;

4) в Положении о едином банке данных Республики Мордовия на несовершеннолетних и семьи, находящиеся в социально опасном положении:

в пункте 1 слова «Законом Республики Мордовия от 21 февраля 2008 г. № 9-3 «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Мордовия», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2002 г. № 154 «О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год» заменить словами «статьей 2.1 Закона Республики Мордовия от 30 марта 2005 г. № 26-3 «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Мордовия»;

в абзаце пятом пункта 2 слова «социально опасном положении.» заменить словами «социально опасном положении;»;

в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Мордовия» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления в Республике Мордовия»;

в абзаце первом пункта 4 слово «является» заменить словом «являются»;

в абзаце втором пункта 5 «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Мордовия» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления в Республике Мордовия»;

в части третьей пункта 7 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 3 октября 2011 г. № 372 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 30 января 2012 г. № 18, от 14 апреля 2017 г. № 242) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 15 июля 2005 г. № 278 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Мордовия по делам

юстиции» заменить словами «от 11 октября 2017 г. № 550 «Об утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Мордовия»;

2) в Положении о порядке и сроках составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции на территории Республики Мордовия:

в пункте 1 слова «от 15 июля 2005 г. № 278 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «от 11 октября 2017 г. № 550 «Об утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 2:

в абзаце третьем части первой слова «Государственным комитетом Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерством юстиции Республики Мордовия»;

в части второй слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 5 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в абзаце третьем части второй пункта 10 слова «Министерстве социальной защиты населения Республики Мордовия;» заменить словами «Министерстве социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия.»;

в части первой пункта 12 слова «подписанные главами администраций муниципальных районов, городского округа Саранск, представляются в Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «подписанные главами муниципальных районов, городского округа Саранск, представляются в Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 13:

слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

дополнить частями второй и третьей следующего содержания:

«При недостаточной для формирования списков кандидатов в присяжные заседатели численности населения в муниципальных

образованиях, на территории которых распространяется юрисдикция районного суда, Правительство Республики Мордовия по представлению председателя Верховного Суда Республики Мордовия вправе своим распоряжением образовывать округа из нескольких муниципальных образований.

В этом случае список кандидатов в присяжные заседатели такого районного суда составляется путем объединения списков, поступивших в Министерство юстиции Республики Мордовия, от исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований, входящих в округ.»;

в части первой пункта 15 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в части первой пункта 16 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 18:

в части первой «Государственным комитетом Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерством юстиции Республики Мордовия»;

в части второй «Государственном комитете Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерстве юстиции Республики Мордовия»;

в пункте 19 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия».

3. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 24 декабря 2012 г. № 507 «О реализации Закона Республики Мордовия от 30 марта 2012 г. № 14-З «О бесплатной юридической помощи в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 7 июля 2014 г. № 321, от 30 марта 2015 г. № 172, от 28 июня 2016 г. № 322, от 7 июля 2017 г. № 395) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце пятом слова «бесплатную юридическую помощь гражданам.» заменить словами «бесплатную юридическую помощь гражданам.»;

в абзаце шестом слова «бесплатной юридической помощью.» заменить словами «бесплатной юридической помощью.»;

2) в пункте 2 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

3) в Перечне исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и подведомственных им учреждений, участвующих в государственной системе бесплатной юридической помощи на территории Республики Мордовия:

раздел 1 «Министерства Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

«1. Министерства Республики Мордовия

1. Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия.
2. Министерство здравоохранения Республики Мордовия.
3. Министерство информатизации и связи Республики Мордовия.
4. Министерство культуры, национальной политики, туризма и архивного дела Республики Мордовия.
5. Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия.
6. Министерство образования Республики Мордовия.
7. Министерство печати и информации Республики Мордовия.
8. Министерство промышленности, науки и новых технологий Республики Мордовия.
9. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия.
10. Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия.
11. Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия.
12. Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Республики Мордовия.
13. Министерство финансов Республики Мордовия.
14. Министерство целевых программ Республики Мордовия.
15. Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия.
16. Министерство юстиции Республики Мордовия.»;

раздел 2 «Государственные комитеты Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

«2. Государственные комитеты Республики Мордовия

1. Государственный комитет имущественных и земельных отношений Республики Мордовия.
2. Государственный комитет Республики Мордовия по делам молодежи.»;

раздел 3 «Республиканские службы Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

«3. Республиканские службы Республики Мордовия

1. Республиканская ветеринарная служба Республики Мордовия
2. Республиканская служба по тарифам Республики Мордовия»;
раздел 4 «Республиканские инспекции Республики Мордовия»
признать утратившим силу;

наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Учреждения, подведомственные Министерству социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

4) в Порядке принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

в пункте 3 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомюст)» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия)»;

в пункте 4 слова «заверенная ОВД» заменить словами «заверенная органом внутренних дел»;

в пункте 5 слово «Госкомюстом» заметить словами «Минюстом Республики Мордовия»;

в пункте 9 слово «Госкомюст» заметить словами «Минюст Республики Мордовия»;

в приложении к Порядку принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

5) в Порядке оплаты труда и компенсации расходов адвокатов, являющихся участниками государственной системы бесплатной юридической помощи и оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам:

в пункте 2 слова «Государственным комитетом Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомюст)» заменить словами «Министерством юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия)»;

в части второй пункта 3 слово «Госкомюстом» словами «Минюстом Республики Мордовия»;

в пункте 4 слово «Госкомюст» заменить словами «Минюст Республики Мордовия»;

в пункте 6 слово «Госкомюст» заменить словами «Минюст Республики Мордовия»;

в пункте 7 слово «Госкомюст» заменить словами «Минюст Республики Мордовия»;

в пункте 9 слово «Госкомюст» заменить словами «Минюст Республики Мордовия».

4. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 г. № 377 «Об установлении вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящееся огнестрельное, газовое,

холодное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства на возмездной основе» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 февраля 2016 г. № 47, от 12 декабря 2016 г. № 609, от 20 февраля 2017 г. № 121) следующие изменения:

1) в пункте 2:

слова «Государственному комитету Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомитет)» заменить словами «Министерству юстиции Республики Мордовия»;

цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в пункте 4 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

3) в Порядке предоставления вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящееся огнестрельное, газовое, холодное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства на возмездной основе:

пункт 1 изложить в следующей редакции

«1. Основанием для начисления вознаграждения гражданину за добровольно сданное незаконно хранящееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и самодельные взрывные устройства является заявка на выделение денежных средств, необходимых для выплаты вознаграждения, направляемая Отделом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Мордовия в Министерство юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия) с приложением списка граждан, по которым принято решение о предоставлении вознаграждения.»;

дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Право на выплату вознаграждения за добровольно сданное незаконно хранящееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и самодельные взрывные устройства (далее – вознаграждение) имеют граждане, достигшие 18-летнего возраста и постоянно проживающие на территории Республики Мордовия.»;

в пункте 3 слово «Госкомитет» заметить словами «Минюст Республики Мордовия»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«После поступления заявления гражданина, указанного в заявке Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Мордовия, Минюст Республики Мордовия ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в Министерство финансов Республики Мордовия платежное поручение в целях его санкционирования в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Финансирование расходов по выплате вознаграждения гражданам осуществляет Минюст Республики Мордовия в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Республики Мордовия в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на указанные цели.»;

в пункте 5 слово «Госкомитет» заметить словами «Минюст Республики Мордовия»;

в приложении слова «Наименование муниципального образования Республики Мордовия» заменить словами «Наименование муниципального образования в Республике Мордовия».

5. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов государственной власти Республики Мордовия в связи с реализацией полномочий Республики Мордовия в сфере социального обслуживания граждан, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 8 декабря 2014 г. № 595 «О межведомственном взаимодействии органов государственной власти Республики Мордовия в сфере социального обслуживания» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 5 июля 2017 г. № 392), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При организации социального обслуживания граждан и социального сопровождения Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия и подведомственные ему государственные организации социального обслуживания Республики Мордовия и центры занятости населения осуществляют межведомственное взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия и подведомственными организациями:

Министерством здравоохранения Республики Мордовия и подведомственными ему медицинскими организациями;

Министерством образования Республики Мордовия и подведомственными ему образовательными организациями;

Министерством юстиции Республики Мордовия;

органом записи актов гражданского состояния по месту регистрации акта гражданского состояния.»;

2) в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия и подведомственные ему государственные организации социального обслуживания Республики Мордовия и центры занятости населения:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«представляют по запросам сведения о нахождении гражданина на регистрационном учете в государственном учреждении службы занятости населения в целях поиска подходящей работы в качестве ищущего работу и признанного безработным, о назначенных безработному гражданину социальных выплатах, периодах участия в оплачиваемых общественных работах, переезде по направлению органов службы занятости в другую местность для трудоустройства;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляют иные виды деятельности, установленные законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия.»;

3) в абзаце третьем пункта 7 слова «Министерство социальной защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

4) пункт 8 признать утратившим силу;

5) в пункте 9 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заметить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия».

6) в пункте 13 слова «Министерство социальной защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

7) в пункте 14 слова «Министерством социальной защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерством социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

8) в части первой пункта 16 слова «Министерством социальной защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерством социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

9) в абзаце втором пункта 22 слова «Министерством социальной защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерством социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия».

6. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 26 декабря 2016 г. № 637 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия в рамках выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, предусмотренным пунктом 33.1 части 1 статьи 14, пунктом 8.1 части 1 статьи 15, пунктом 9.1 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из бюджетов муниципальных образований» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Республики Мордовия от 7 июля 2017 г. № 396) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия»;

2) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия в рамках выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, предусмотренным пунктом 33.1 части 1 статьи 14, пунктом 8.1 части 1 статьи 15, пунктом 9.1 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из бюджетов муниципальных образований:

в пункте 7:

в абзаце одиннадцатом слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в абзаце четырнадцатом слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в абзаце шестнадцатом слова «имеющих целевое назначение;» заменить словами «имеющих целевое назначение.»;

в абзаце шестом пункта 8 слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 9:

в подпункте 9 слова «муниципальными правовыми актами.» заменить словами «муниципальными правовыми актами.»;

в подпункте 10 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в подпункте 11 слова «администрацией муниципального образования;» заменить словами «администрацией муниципального образования.»;

часть вторую пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Проект постановления, указанный в части первой пункта 12 настоящих Правил, подлежит согласованию с Министерством финансов Республики Мордовия и Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия.»;

в пункте 15 слова «указанного в абзаце первом» заменить словами «указанного в части первой»;

в пункте 26 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в приложении к Правилам предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия в рамках выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, предусмотренным пунктом 33.1 части 1 статьи 14, пунктом 8.1 части 1 статьи 15, пунктом 9.1 части 1 статьи 1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из бюджетов муниципальных образований:

в грифе слова «пунктом 9.1 части 1 статьи 1» заменить словами «пунктом 9.1 части 1 статьи 16»;

в Заявке на получение субсидий в 20__ году из республиканского бюджета Республики Мордовия на софинансирование капитальных вложений в объект муниципальной собственности:

слова «пунктом 9.1 части 1 статьи 1» заменить словами «пунктом 9.1 части 1 статьи 16»;

слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

7. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 13 февраля 2017 г. № 106 «Об утверждении порядков расходования и учета средств, предоставляемых из бюджета Республики Мордовия в виде субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «по образованию» заменить словами «по созданию»;

2) в Порядке расходования и учета финансовых средств, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия в виде субвенций бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск на осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите прав и законных интересов детей и подростков:

в пункте 2 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомюст Республики Мордовия)» заменить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия)»;

в пункте 4 слово «Госкомюсту» заменить словом «Минюсту»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Минюст Республики Мордовия:

на основании показателей бюджетной росписи Минюста Республики Мордовия доводит до муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств;

ежегодно перечисляет администрациям муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск субвенции с лицевого счета Минюста Республики Мордовия, открытого в Министерстве финансов Республики Мордовия, предназначенный для учета и распределения доходов.»;

в пункте 6 слова «муниципальных районов и городских округов Республики Мордовия» заменить словами «муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск»;

в пункте 7:

в части первой слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст»;

в части второй слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Минюст Республики Мордовия совместно с администрациями муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск осуществляет функции контроля за целевым и своевременным использованием денежных средств.»;

в пункте 9 слова «муниципальных районов и городских округов Республики Мордовия» заменить словами «муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск»;

3) в Порядке расходования и учета финансовых средств, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия в виде субвенций бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск на осуществление государственных полномочий по образованию, материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий:

в наименовании слова «по образованию» заменить словами «по созданию»;

в пункте 1 слова «по образованию» заменить словами «по созданию»;

в пункте 2 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомюст Республики Мордовия)» заметить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия)»;

в пункте 4 слово «Госкомюсту» заменить словом «Минюсту»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Минюст Республики Мордовия:

на основании показателей бюджетной росписи Минюста Республики Мордовия доводит до муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств;

ежегодно перечисляет администрациям муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск субвенции с лицевого счета Минюста Республики Мордовия, открытого в Министерстве финансов Республики Мордовия, предназначенный для учета и распределения доходов.»;

в пункте 6 слова «муниципальных районов и городских округов Республики Мордовия» заменить словами «муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск»;

в пункте 7:

в части первой слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст»;

в части второй слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Минюст Республики Мордовия совместно с администрациями муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск осуществляет функции контроля за целевым и своевременным использованием денежных средств.»;

в пункте 9 слова «муниципальных районов и городских округов Республики Мордовия» заменить словами «муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск»;

в грифе приложения слова «по образованию» заменить словами «по созданию»;

4) в Порядке расходования и учета финансовых средств, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия в виде субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия в виде субвенций бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на осуществление государственных полномочий по определению перечня, должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»:

в пункте 1 слова «законом Республики Мордовия» заметить словами «Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З»;

в пункте 2 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции (далее – Госкомюст Республики Мордовия)» заметить словами «Министерство юстиции Республики Мордовия (далее – Минюст Республики Мордовия)»;

в пункте 4 слово «Госкомюсту» заменить словом «Минюсту»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Минюст Республики Мордовия:

на основании показателей бюджетной росписи Минюста Республики Мордовия доводит до муниципальных районов, городского округа Саранск, городских и сельских поселений в Республике Мордовия уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств;

ежегодно перечисляет администрациям муниципальных районов, городского округа Саранск, городских и сельских поселений в Республике Мордовия субвенции с лицевого отчета Минюста Республики Мордовия, открытого в Министерстве финансов Республики Мордовия, предназначенный для учета и распределения доходов.»;

в пункте 6 слова «поселений Республики Мордовия» заменить словами «поселений в Республике Мордовия»;

в пункте 7 слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст»;

в пункте 8 слово «Госкомюст» заменить словом «Минюст».

в пункте 9 слова «поселений Республики Мордовия» заменить словами «поселений в Республике Мордовия».

8. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 14 июня 2017 г. № 350 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в Составе Республиканского штаба по координации деятельности народных дружин на территории Республики Мордовия:

включить Конычева Сергея Викторовича – Министра юстиции Республики Мордовия, руководитель штаба;

должность Исайкина Дмитрия Михайловича изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра юстиции Республики Мордовия»;

должность Сявкаева Альберта Борисовича изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра культуры, национальной политики, туризма и архивного дела Республики Мордовия – начальник отдела по работе с некоммерческими организациями»;

должность Томила Вячеслава Александровича изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

исключить Денисова Михаила Петровича;

2) в пункте 15 Положения о Республиканском штабе по координации деятельности народных дружин на территории Республики Мордовия слова «Государственным комитетом Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерством юстиции Республики Мордовия».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков